r^Tu r̂a Municipal oeoidvc^
Aprovado Em Unica Votação

Em U tLL

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 317/2022

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando
que, junto ao setor competente, seja providenciado o aumento da
Infraestrutura do Cemitério do Distrito de Russinhas, neste
município.

Justificativa: moradores do Distrito de Russinhas pedem o aumento
da infraestrutura do cemitério local, que está praticamente lotado e já
não atende mais os anseios da comunidade, que merece um
cemitério com uma melhor organização, o aumento contribuirá para
a melhoria do atendimento, tanto para as pessoas que serão
sepultadas quanto para a população que irá visitar os túmulos dos
entes queridos ou de amigos.

Sala das Sessões da Câmara, em 09 de setembro de 2022.

ADEILSON JOSÉ BENTO (ADEILDO DO ABACAXI)
VEREADOR -  MDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravafa@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravafa@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br